
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ARK9D53 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes     N° 003945-2022-DIA/MC,     N° 003857-2022-DIA/MC, 

N° 003852-2022-DIA/MC, N° 003962-2022-DIA/MC, N° 003871-2022-DIA/MC, 

N° 003875-2022-DIA/MC, N° 003892-2022-DIA/MC, N° 003888-2022-DIA/MC, 

N° 003931-2022-DIA/MC, N° 003894-2022-DIA/MC, N° 003963-2022-DIA/MC, 

N° 003917-2022-DIA/MC, N° 003899-2022-DIA/MC, N° 003916-2022-DIA/MC, 

N° 003939-2022-DIA/MC, N° 003948-2022-DIA/MC, N° 003918-2022-DIA/MC, 

N° 003838-2022-DIA/MC, N° 003922-2022-DIA/MC, N° 003911-2022-DIA/MC, 

N° 003947-2022-DIA/MC, N° 003946-2022-DIA/MC, N° 003841-2022-DIA/MC, 

N° 003932-2022-DIA/MC, N°003837-2022-DIA/MC, N° 003855-2022-DIA/MC, 

N° 003955-2022-DIA/MC, N° 003965-2022-DIA/MC, N° 003923-2022-DIA/MC, 

N° 003954-2022-DIA/MC, N° 003966-2022-DIA/MC, N° 003982-2022-DIA/MC, 

N° 003960-2022-DIA/MC, N° 003887-2022-DIA/MC, N° 003853-2022-DIA/MC, 

N° 003895-2022-DIA/MC, N° 003926-2022-DIA/MC, N° 003886-2022-DIA/MC, 

N° 003938-2022-DIA/MC, N° 003941-2022-DIA/MC, N° 003848-2022-DIA/MC, 

N° 003893-2022-DIA/MC, N° 003889-2022-DIA/MC, N° 003903-2022-DIA/MC, 

N° 003849-2022-DIA/MC, N° 003935-2022-DIA/MC, N° 003910-2022-DIA/MC, 

N° 003881-2022-DIA/MC, N° 003877-2022-DIA/MC, N° 003912-2022-DIA/MC, 

N° 003984-2022-DIA/MC, N° 003878-2022-DIA/MC, N° 003880-2022-DIA/MC, 

N° 003836-2022-DIA/MC, N° 003924-2022-DIA/MC, N° 003956-2022-DIA/MC, 

N° 003961-2022-DIA/MC, N° 003942-2022-DIA/MC, N° 003890-2022-DIA/MC, 

N° 003828-2022-DIA/MC, N° 003951-2022-DIA/MC, N° 003867-2022-DIA/MC, 

N° 003940-2022-DIA/MC, N° 003844-2022-DIA/MC, N° 003944-2022-DIA/MC, 

N° 003904-2022-DIA/MC, N° 003850-2022-DIA/MC, N° 003959-2022-DIA/MC, 

 N° 003859-2022-DIA/MC y N° 003929-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes, el 
Informe N° 000934-2022-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los 
Nuevos Medios, y los Informes N°000586-2022-DLL/MC y N° 000588-2022-DLL/MC 
de la Dirección del Libro y la Lectura; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ARK9D53 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DIANA GUADALUPE GUEVARA SEGOVIA DNI 71079325 

2 YEFRI JHONY MEZA CHANCAS DNI 70145852 

3 WANDI URQUIA PIZANGO DNI 43652635 

4 ROSALIA SALOMA JUAREZ DNI 42105469 

5 VICTOR IVAN BARRIONUEVO REYES DNI 08474466 

6 RICARDINA CAMPOS SALAZAR DNI 04005503 

7 GREGORIA BARROS AGREDA DNI 33243738 

8 FLOR YUTO BEDIA DNI 75211609 

9 EDGAR CUTIPA VILCA DNI 01786582 

10 SANTOSA HUAMAN CCOLQQUEHUANCA DNI 25327972 

11 EDISON MURILLO FLORES DNI 62291031 

12 LITA HAYDEE HERRERA CARBAJAL DNI 80203316 

13 MARCO ANTONIO MONTES MENDOZA DNI 41261477 

14 CLARA MARIA GUEVARA VALDIVIESO DNI 40493200 

15 OSCAR RENGIFO MANIHUARI DNI 72556717 

16 LIDIO ESPINOZA PALOMINO DNI 23264597 

17 FERRER LAURA QUISPE DNI 44245267 

18 MANUEL JESUS PACCO PACCO DNI 43985702 

19 EDGAR LUIS GARCIA CALERO DNI 22674921 

20 ROSA CELIA DAMAZO MAYO DNI 47497715 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ARK9D53 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

21 OLIMPA GEORGINA OVALLE CHAVES DNI 00405913 

22 SERAPIO YUPANQUI REYES DNI 23702026 

23 VIRGILIO PEZO VASQUEZ DNI 05268741 

24 NELLY PAREDES COPAJA DNI 00406756 

25 BERTHA MARILU HUALLPA SERRANO DNI 42483116 

26 JUBER MICHELL HUAYLLANI CARRIZALES DNI 43298302 

27 ANGEL ESPINOZA PALOMINO DNI 40712549 

28 MARIA CUSIPAUCAR LAURA DNI 71204215 

29 DINA CUSIPAUCAR QUISPE DNI 41450068 

30 FLOR DE MARIA HUAMAN HUILLCA DNI 76246706 

31 MILAGROS JULISSA CABALLERO LUCIANO DNI 44534015 

32 MARISOL DAVALOS CONCHA DNI 23946585 

33 CESAR ZUÑIGA QUIÑONES DNI 16603510 

34 GLEDIS MIRANO MAZUELOS DNI 40822700 

35 RENZO PAOLO CAFFERATA GARCIA DNI 10556035 

36 REGINA ESTHER CONISLLA CUELLAR DNI 41667223 

37 SANTUSA TUNQUIPA JAQQUEHUA DNI 25192024 

38 SANTIAGO LINAREZ RUIZ DNI 00836199 

39 WILDER SANTIAGO CALDERON DURAND DNI 07960990 

40 JAVIER SEQUEIROS LUCANA DNI 10516230 

41 VIRGINIA MEZA CHALLCO DNI 25314256 

42 ROLDAN PINEDO LOPEZ DNI 00097684 

43 LEONOR HUAMAN DE USCAMAYTA DNI 25328077 

44 GREGORIO CHAVEZ LLANOS DNI 08043811 

45 JUNIOR ERNESTO ALBINO GAMARRA DNI 71414765 

46 CECILIA JANET LLOCCLLA CALLO DNI 10559611 

47 WENDY AYQUIPA QUISPE DNI 43649693 

48 CESAR SALAZAR CHIPANA DNI 42302165 

49 PURIFICACION AGUILAR HUILLCA DNI 25312820 

50 ELENA BAUTISTA MORENO DNI 06933456 

51 HILARIA PUMA MAMANI DNI 46832300 

52 JHOEL MARCIAL ROJAS RENGIFO DNI 70413811 

53 ALEJANDRA LOPEZ LEON DNI 40773033 

54 GREGORIO NOLASCO JANAMPA DNI 28240608 

55 SAMUEL SEDANO PALOMINO DNI 70930812 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ARK9D53 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 GERMAN EDWIN MALPARTIDA SIFUENTES DNI 22483936 

57 ALVARO EDUARDO GARCIA SIGUAS DNI 70171446 

58 ELISA MARTINEZ RICOPA DNI 44314917 

59 KIARA ESTEFANI MELGAREJO ROMERO DNI 70676736 

60 LUIS ERNESTO QUIJAITE RODRIGUEZ DNI 22250083 

61 FRAN JHUNIOR SALAZAR CCANRI DNI 70423460 

62 CESAR LUIS PALACIOS PINILLOS DNI 47799652 

63 LUZ MARINA PACHECO ALEGRE DNI 25327828 

64 JUANA VARGAS COVARRUBIAS DNI 25314724 

65 CARLOS JOAN GUTIERREZ MEJIA DNI 70497582 

66 CATALINA CERVANTES QUISPE DNI 23853768 

67 JUDITH CLAUDIA MAMANI CHUPA DNI 46553132 

68 GIOVERLY FIORELLA CABRERA BERNAOLA DNI 73746064 

69 MARINA MELENDEZ GUIMARAY DNI 00098958 

70 FIDEL DEMETRIO SAMANIEGO MARTEL DNI 04209944 

71 ANDERSON ESPINOZA FERNANDEZ DNI 76273222 

72 ALBERTT ALL DIUBALL CORVACHO HERRERA DNI 72440749 

73 FRANKLIN ROMULO AGUILAR GAMBOA DNI 44371702 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ARK9D53 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 DIANA GUADALUPE GUEVARA SEGOVIA DNI 71079325 

2 YEFRI JHONY MEZA CHANCAS DNI 70145852 

3 WANDI URQUIA PIZANGO DNI 43652635 

4 ROSALIA SALOMA JUAREZ DNI 42105469 

5 VICTOR IVAN BARRIONUEVO REYES DNI 08474466 

6 RICARDINA CAMPOS SALAZAR DNI 04005503 

7 GREGORIA BARROS AGREDA DNI 33243738 

8 FLOR YUTO BEDIA DNI 75211609 

9 EDGAR CUTIPA VILCA DNI 01786582 

10 SANTOSA HUAMAN CCOLQQUEHUANCA DNI 25327972 

11 EDISON MURILLO FLORES DNI 62291031 

12 LITA HAYDEE HERRERA CARBAJAL DNI 80203316 

13 MARCO ANTONIO MONTES MENDOZA DNI 41261477 

14 CLARA MARIA GUEVARA VALDIVIESO DNI 40493200 

15 OSCAR RENGIFO MANIHUARI DNI 72556717 

16 LIDIO ESPINOZA PALOMINO DNI 23264597 

17 FERRER LAURA QUISPE DNI 44245267 

18 MANUEL JESUS PACCO PACCO DNI 43985702 

19 EDGAR LUIS GARCIA CALERO DNI 22674921 

20 ROSA CELIA DAMAZO MAYO DNI 47497715 

21 OLIMPA GEORGINA OVALLE CHAVES DNI 00405913 

22 SERAPIO YUPANQUI REYES DNI 23702026 

23 VIRGILIO PEZO VASQUEZ DNI 05268741 

24 NELLY PAREDES COPAJA DNI 00406756 

25 BERTHA MARILU HUALLPA SERRANO DNI 42483116 

26 JUBER MICHELL HUAYLLANI CARRIZALES DNI 43298302 

27 ANGEL ESPINOZA PALOMINO DNI 40712549 

28 MARIA CUSIPAUCAR LAURA DNI 71204215 

29 DINA CUSIPAUCAR QUISPE DNI 41450068 

30 FLOR DE MARIA HUAMAN HUILLCA DNI 76246706 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ARK9D53 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

31 MILAGROS JULISSA CABALLERO LUCIANO DNI 44534015 

32 MARISOL DAVALOS CONCHA DNI 23946585 

33 CESAR ZUÑIGA QUIÑONES DNI 16603510 

34 GLEDIS MIRANO MAZUELOS DNI 40822700 

35 RENZO PAOLO CAFFERATA GARCIA DNI 10556035 

36 REGINA ESTHER CONISLLA CUELLAR DNI 41667223 

37 SANTUSA TUNQUIPA JAQQUEHUA DNI 25192024 

38 SANTIAGO LINAREZ RUIZ DNI 00836199 

39 WILDER SANTIAGO CALDERON DURAND DNI 07960990 

40 JAVIER SEQUEIROS LUCANA DNI 10516230 

41 VIRGINIA MEZA CHALLCO DNI 25314256 

42 ROLDAN PINEDO LOPEZ DNI 00097684 

43 LEONOR HUAMAN DE USCAMAYTA DNI 25328077 

44 GREGORIO CHAVEZ LLANOS DNI 08043811 

45 JUNIOR ERNESTO ALBINO GAMARRA DNI 71414765 

46 CECILIA JANET LLOCCLLA CALLO DNI 10559611 

47 WENDY AYQUIPA QUISPE DNI 43649693 

48 CESAR SALAZAR CHIPANA DNI 42302165 

49 PURIFICACION AGUILAR HUILLCA DNI 25312820 

50 ELENA BAUTISTA MORENO DNI 06933456 

51 HILARIA PUMA MAMANI DNI 46832300 

52 JHOEL MARCIAL ROJAS RENGIFO DNI 70413811 

53 ALEJANDRA LOPEZ LEON DNI 40773033 

54 GREGORIO NOLASCO JANAMPA DNI 28240608 

55 SAMUEL SEDANO PALOMINO DNI 70930812 

56 GERMAN EDWIN MALPARTIDA SIFUENTES DNI 22483936 

57 ALVARO EDUARDO GARCIA SIGUAS DNI 70171446 

58 ELISA MARTINEZ RICOPA DNI 44314917 

59 KIARA ESTEFANI MELGAREJO ROMERO DNI 70676736 

60 LUIS ERNESTO QUIJAITE RODRIGUEZ DNI 22250083 

61 FRAN JHUNIOR SALAZAR CCANRI DNI 70423460 

62 CESAR LUIS PALACIOS PINILLOS DNI 47799652 

63 LUZ MARINA PACHECO ALEGRE DNI 25327828 

64 JUANA VARGAS COVARRUBIAS DNI 25314724 

65 CARLOS JOAN GUTIERREZ MEJIA DNI 70497582 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: ARK9D53 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 CATALINA CERVANTES QUISPE DNI 23853768 

67 JUDITH CLAUDIA MAMANI CHUPA DNI 46553132 

68 GIOVERLY FIORELLA CABRERA BERNAOLA DNI 73746064 

69 MARINA MELENDEZ GUIMARAY DNI 00098958 

70 FIDEL DEMETRIO SAMANIEGO MARTEL DNI 04209944 

71 ANDERSON ESPINOZA FERNANDEZ DNI 76273222 

72 ALBERTT ALL DIUBALL CORVACHO HERRERA DNI 72440749 

73 FRANKLIN ROMULO AGUILAR GAMBOA DNI 44371702 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 
resolución. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2022-12-31T17:13:25-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T18:31:35-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T19:28:45-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000839-2022-DGIA/MC
	2022-12-31T19:42:21-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




